ПРОЕКТ

Администрация
Нивского сельского поселения Павлоградского
муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.04.2025 			                                                                                       № 00-п
д. Явлено-Покровка

	О внесении изменений в постановление Администрации Нивского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 28.07.2023 № 44-п «Об утверждении порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации, со статьей 62 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской Области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок выявления и оформления выморочного имущества в собственность Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, утвержденного постановлением Главы Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 28.07.2023 № 44-п (далее – Порядок), следующие изменения:
1) в п. 2.2. Порядка текст «направляет письменный запрос в орган, осуществляющий (осуществлявший) государственную регистрацию прав на недвижимость» заменить на текст «запрашивает и получает в публично-правовой компании, указанной в части 1 статьи 3.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, только в электронной форме»;
2)  п. 3.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.3. Выморочное имущество, принятое в муниципальную собственность, в виде жилого помещения включается в муниципальный жилищный фонд в соответствии с действующим законодательством.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Постановление обнародовать в соответствии с Уставом Нивского сельского поселения и опубликовать на официальном сайте Нивского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                             Е.Г. Бохан